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GARTEN
ATELIER

DOMAT/EMS

Gartenatelier Domat/Ems
Churerstrasse 23

7013 Domat /Ems
www.gartenatelier.org

Tagungsgebiihren
Inkl. Kaffee, Mittagessen
und Getrdnke

CHF 160.00 pro Person

Mitglieder
GSS & Alumni Academy
CHF 130.00

Studierende & Lehrlinge
CHF 85.00

Sprache
Deutsch

Anmeldung
www.academy.gaertner-
graf.com

Anmeldeschluss
5. September 2025

Anmeldungen sind ver-
bindlich und werden nach
Eingangsdatum berlck-
sichtigt.

Ein Tag mit Impulsen, Erfahrungsaustausch und Diskussionen zu
nachhaltigen Pflanzkonzepten, standortgerechter Gestaltung, pfle-
geintegrierter Planung und der Rolle von Boden, Tieren und Men-
schen im Garten als lebendiges System.

Programm

ab 8:00 Get-together mit Getrdnken und Gesprdchen

09:00
09:30

10:30

11:30

12:30

14:00

15:30
16:00

16:45

Begriissung

Boden verstehen — Boden gestalten
Wie Pflanzengesundheit und Substratqualitdt
zusammenhdngen. Fredy Abdcherli, Bionika AG (CH)

Gestalten mit Tieren
Lebensrdume in der Gartenarchitektur sichtbar machen.
Dani Pelagatti, Gartenwildnis Agasul (CH)

Planung und Pflege
Wie sichern wir die langfristige Qualitat von Pflanzungen?
Mattis Képe, Bliro Tom Stuart-Smith Studio (UK)

Mittagspause & Gartenrundgang
Lokale Spezialitéten und wertvolle Impulse im Geldnde

Workshops & Wissensinseln

Prdsentationen ausgewdhlter Masterclass-Diplomarbeiten:
+ Marc Aebi — Farne im Schatten

+ Angela Deuber — Gestalten mit Moosen

- Catia Erhard — Kulturpflanzen & Neophyten im Alpenraum
+ Martina Hugi — Substratfragen & Dachbegriinung

- Nicole Peier — Essbare Bliten und Wildes im Garten

Kaffeepause

Podiumsdiskussion mit Referenten
Wie gestalten wir zukunftsfahige Garten?
Moderation: Beat Graf & Maja Tobler

Abschlussrunde & Ausblick
Offenes Gesprdch, Ausblick auf weitere Initiativen

ab 17:00 Green Vibes & Garden Beats

GARTNER GRAF ACADEMY

Open-End-Apéro mit Bar und DJ

Gesellschaft Schweizer Staudenfreunden
Amis Suisses des Plantes Vivaces

GSS
ASPV



